
 

 
AVISO DE DISPENSA DE  LICITAÇÃO 

 
 
DISPENSA ELETRÔNICA 16/2025 
EXCLUSIVA PARA ME, EPPs E MEI 
PROCESSO Nº 166/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS - MS, através do Agente de Contratação, 
manifesta o interesse em obter Propostas de eventuais interessados visando o Registro de 
Preços para a contratação por dispensa de licitação de empresa especializada para 
realização de Exames de Tomografia Computadorizada, para atender as demandas da 
Rede Pública Municipal de Saúde de Deodápolis - MS, com base no Art. 75, inciso II da Lei 
federal 14.133/2021, Lei Complementar 123/2006, Decreto Municipal 022/2023 e demais 
legislação aplicável. 
 
As ME, EPPs e MEI interessadas poderão obter o edital completo de Dispensa e seus anexos, 
junto a Comissão de Agente da Contratação, sediada na Av. Francisco Alves da Silva 443, 
centro de Deodápolis - MS, no horário das 07:30 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas (MS),  no 
portal da transparencia  link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-
sic/editais_licitacoes.php?tipo=1   no site: https://www.licitanet.com.br/  no Portal Nacional de 
Contas Publicas PNCP. e no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com,  
 
PERÍODO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS   De 4/12/2025 às 08:30 horas - DF. Até 
9/12/2025 às 08:30 horas - DF 
 
PERÍODO DE LANCES De 9/12/2025 das 08:30 horas - DF Até 9/12/2025 às 14:30 horas - DF. 
 
 
 
 
 

ANDRESSA DA SILVA TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1
http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1
mailto:editaisprefeituradeodapolis@gmail.com

		2025-12-03T16:07:55-0400
	ANDRESSA DA SILVA TEIXERA
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




